
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Quarta-feira •  28 de junho de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 630

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E s t á c i o  L i m a  d o s  S a n t o s

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023) ............................................................ 2



Quarta-feira
2 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 3
Ano VII • Edição Nº 630

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023)

 
CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 

G A B I N E T ED AP R E S I D Ê N C IA 
CNPJ 16110348/0001-71 

ESTADO DA BAHIA 
 

 
 

 Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-Bahia. 
 camaramunicipaldeveracruz@bol.com.br @camaradeveracruz camaramunicipaldeveracruz-ba 

 

 
 TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017DL/2023 

Processo Administrativo nº 036/2023 
 

 
Acolho o Parecer Jurídico da lavra da Assessoria Jurídica, tornando-o parte integrante deste ato e 
RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para autorizar a 
contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos: 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ, inscrita no CNPJ sob n° 
16.110.348/0001-71, com sede na Rua São Bento, 73, Mar Grande, CEP 44470-000 - Vera Cruz-
BA. 
 
CONTRATADO: 34.645.219 FELIPE ALEXSANDER ALMEIDA DE FREITAS, inscrita no 
CNPJ 34.645.219/0001-60, situada na Praça Mario Albiane, nº 37, Pituaçu, Salvador-BA, 
CEP 41.740-280 
 
OBJETO:contratação de empresa para confecção de placas personalizadas gravadas em aço, 
medindo 14cm x 20cm, acompanhada de estojo em veludo que serão utilizadas para homenagear 
personalidades mediante concessão de título de cidadão Vera-Cruzense em Sessão Solene que 
ocorrerá na Câmara Municipal de Vera Cruz-BA. 
 
VALOR GLOBAL: R$6.800,00 (seis mil e oitocentos reais). 
 
Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01-Câmara Municipal; Projeto/Atividade:2001- 
MANUTENÇÃO DA CÂMARA LEGISLATIVA; Elemento/despesa: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica 
 
FUNDAMENTO LEGAL – Art. 24, II, da Lei n° 8.666/93. 
 
VIGÊNCIA:60 (sessenta dias) da data da assinatura do contrato. 
 
 
Publique-se na forma da lei. 
 
 
Vera Cruz, 28 de junho de 2023. 
 

 
___________________________________________ 

Estácio Lima Dos Santos 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 
 

 
 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2023)



		2023-06-28T04:02:28-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




